

RIPG.271.23.1.2014

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „dostawę energii elektrycznej dla Powiatu Hrubieszowskiego, Gmin: Miasta Hrubieszów, Mircze, Trzeszczany, Uchanie, Werbkowice, Hrubieszów i ich jednostek”.

### **Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) wyjaśniam treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „dostawę energii elektrycznej dla Powiatu Hrubieszowskiego, Gmin: Miasta Hrubieszów, Mircze, Trzeszczany, Uchanie, Werbkowice, Hrubieszów i ich jednostek”

#### **Pytanie 1.**

W rozdziale 4 SIWZ. Z uwagi na terminy określone w art. 94 PZP oraz 4j ust. 6 Ustawy Prawo energetyczne Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu realizacji zamówienia od 01.02.2015 r. Jednocześnie Wykonawca wnosi o uwzględnienie przedmiotowej zmiany w dalszych postanowieniach SIWZ.

#### **Odpowiedź:**

Wyjaśnienia w zakresie pytania zostały udzielone w poprzednich wyjaśnieniach treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia z dnia 01.12.2014 r. tj. odpowiedź na pytanie nr 8 i 10.

#### **Pytanie 2.**

W załączniku nr 4 do SIWZ – projekt umowy w § 4 ust. 3. Uprzejmie informujemy, że parametry techniczne dostarczanej energii elektrycznej zapewniat będzie OSD na podstawie zawartej Umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Jednocześnie Wykonawca wnosi o uwzględnienie przedmiotowej zmiany w dalszych postanowieniach SIWZ.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, ponieważ w § 4 ust. 3 projektu umowy – załącznik nr 4 do SIWZ jest mowa o parametrach jakościowych, co jest zgodne z regulacjami prawnymi dotyczącymi tej sprawy.

#### **Pytanie 3.**

W załączniku nr 4 SIWZ – projekt umowy w §4 ust. 4. Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie w przedmiotowym zapisie również Siły Wyższej.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

#### **Pytanie 4.**

W załączniku nr 4 do SIWZ – projekt umowy w § 5 ust. 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie w przedmiotowym zapisie również Siły Wyższej. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny określone w ust. 1 mogą ulec zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego lub podatku VAT lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 5.**

W załączniku nr 4 do SIWZ – projekt umowy w § 5 ust. 4. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie: „Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

W ocenie zamawiającego uregulowane to jest w § 5 ust 5 projektu umowy.

**Pytanie 6.**

W załączniku nr 4 do SIWZ – projekt umowy w § 9. Z uwagi na fakt, iż Zamawiający wprowadził zapisy dot. kar umownych w sposób jednostronny, mając na uwadze zasadę ekwiwalentności wzajemnych świadczeń Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o określenie w § 10 kar umownych w sposób tożsamy i równy dla obydwu stron umowy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie § 10 Powyższe potwierdza również orzecznictwo sądów oraz Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z dnia 20 października 2011 r. sygn. akt KIO 2130/11, KIO 2131/11, KIO 2111/11). Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się prośbą o dodanie kolejnego zapisu o następującej treści: „Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonywania lub nienależytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody (straty)”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przeprowadza przedmiotowe postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w celu wyboru oferty najkorzystniejszej oraz zawarcia i właściwej realizacji umowy, która musi zawierać zabezpieczenie (w postaci kary umownej) zamawiającego przed potencjalnymi działaniami lub zaniechaniem wykonawcy polegającymi na nienależytym wykonaniu umowy lub całkowitym jej zaniechaniu.

**Pytanie 7**

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

**Odpowiedź:**

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są dostosowane do zasady TPA.

**Pytanie 8**

Wykonawca przypomina, że z dniem 1 stycznia 2015 r. OSD – PGE Dystrybucja SA likwiduje grupę taryfową C22w

**Odpowiedź:**

Zamawiający uwzględnił powyższą informację i dokonuje zmian w tym zakresie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (w tym załączników) oraz ogłoszenia o zamówieniu.

Sporządzili:  
Zdzisław Antoń  
Janusz Wojtak  
Remigiusz Dudek

WÓJT

(-) Jan Mołodecki